UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v truyền thông, thu hút các tác giả

tham gia Cuộc thi “Việt Nam hạnh phúc –

Happy Vietnam 2024”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày     tháng 9 năm 2024

                    Kính gửi:

- Sở Ngoại vụ;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Hội Nhà báo tỉnh;

- Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Hội Văn học Nghệ thuật;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông cấp huyện.

Thực hiện Công văn số 795/TTĐN ngày 29/8/2024 của Cục Thông tin đối

ngoại về việc tiếp tục truyền thông, thu hút các tác giả tham gia Cuộc thi “Việt

Nam hạnh phúc – Happy Vietnam 2024”.

Căn cứ Quyết định số 1079/QĐ-TTg ngày 14/9/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án truyền thông về quyền con người ở Việt Nam, Bộ Thông tin

và Truyền thông phối hợp với Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam và các cơ quan

liên quan tổ chức cuộc thi ảnh, video “Việt Nam hạnh phúc - Happy Vietnam

2024” - Một trong những hoạt động trọng tâm của chuỗi sự kiện truyền thông -

triển lãm về quyền con người tại Việt Nam năm 2024. Đây là Cuộc thi mang tính

đại chúng, được tổ chức định kỳ hằng năm và lần đầu tiên được tổ chức năm 2023

rất thành công. Năm 2024, Cuộc thi được tổ chức lần thứ 2, phát động trên quy

mô toàn quốc nhằm thu hút sự tham gia của đông đảo các tác giả trên khắp mọi

miền đất nước. Các tác giả, cả chuyên nghiệp và không chuyên, người Việt Nam

và người nước ngoài, ở trong nước hay ở ngoài nước đều có thể tham gia.

Theo Thể lệ Cuộc thi, ngoài cơ cấu giải thưởng của Cuộc thi, Ban Tổ chức

sẽ tặng bằng khen cho địa phương có nhiều tác phẩm tham dự cuộc thi nhất; địa

phương có nhiều tác phẩm đạt giải nhất v.v…Kể từ khi phát động Cuộc thi, Ban

Tổ chức đã nhận được hơn 3.600 tác phẩm ảnh và video của các tác giả thuộc 63

tỉnh, thành phố trong cả nước. Đây là con số khá khiêm tốn so với số lượng tác

phẩm dự thi của mùa giải năm 2023, cho thấy sự quan tâm, tham gia của các tác

giả còn rất hạn chế, trong đó một số tỉnh, thành phố có số lượng tác phẩm dự thi

rất ít (Thái Nguyên 05 tác phẩm).

Để tiếp tục lan tỏa rộng rãi hơn nữa ý nghĩa của Cuộc thi đối với công tác

truyền thông, quảng bá hình ảnh Việt Nam nói chung và các tỉnh, thành phố trong

cả nước nói riêng, nhằm khích lệ đông đảo các tầng lớp nhân dân, các tác giả

chuyên nghiệp và không chuyên của tỉnh tham dự và lan tỏa được sự kiện truyền

thông về quyền con người, quảng bá hình ảnh quốc gia và tỉnh Thái Nguyên, Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục tổ

chức truyền thông rộng rãi để người dân biết và gửi tác phẩm tham dự Cuộc thi

tại website: https://happy.vietnam.vn.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.
          [Anmt]

GIÁM ĐỐC

Đỗ Xuân Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T16:33:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trần Thanh Tâm<tamtt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T16:37:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Tuấn<tuannm.stttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T17:08:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái Nguyên
	Giám đốc Đỗ Xuân Hòa<hoadx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T17:50:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T17:50:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T17:50:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!